



ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2016

г. Красноярск

№ 602-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 06.05.2013 № 228-п «Об утверждении региональных адресных программ по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Красноярском крае на 2013–2017 годы»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», статьей 103 Устава Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 06.05.2013 № 228-п «Об утверждении региональных адресных программ по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Красноярском крае на 2013–2017 годы» следующие изменения:

в региональной адресной программе «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Красноярском крае» на 2013–2017 годы:

в разделе 3 «Объемы и источники финансирования программы»:

пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Планируемый объем средств на реализацию программы составляет 10189867248,62 рубля, в том числе:

1-й этап программы – 1373113540,86 рубля;

2-й этап программы – 2290326887,64 рубля;

3-й этап программы – 2960165185,55 рубля;

4-й этап программы – 3566261634,57 рубля;

в 2013 году – 1368544106,75 рубля;

1-й этап программы – 1368544106,75 рубля;

в 2014 году – 288212843,56 рубля;

1-й этап программы – 4569434,11 рубля;

2-й этап программы – 283643409,45 рубля;

в 2015 году – 2918722032,41 рубля;

2-й этап программы – 2006683478,19 рубля;

3-й этап программы – 912038554,22 рубля;

в 2016 году – 4568033055,82 рубля;

3-й этап программы – 2048126631,33 рубля;

4-й этап программы – 2519906424,49 рубля;

в 2017 году – 1046355210,08 рубля;

4-й этап программы – 1046355210,08 рубля,

в том числе:

средства Фонда – 3800723226,81 рубля;

1-й этап программы – 639465069,99 рубля;

2-й этап программы – 814542240,95 рубля;

3-й этап программы – 1074467249,79 рубля;

4-й этап программы – 1272248666,08 рубля;

в 2013 году – 639465069,99 рубля;

1-й этап программы – 639465069,99 рубля;

в 2014 году – 108402440,96 рубля;

2-й этап программы – 108402440,96 рубля;

в 2015 году – 1054799084,53 рубля;

2-й этап программы – 706139799,99 рубля;

3-й этап программы – 348659284,54 рубля;

в 2016 году – 1670993963,19 рубля;

3-й этап программы – 725807965,25 рубля;

4-й этап программы – 945185997,94 рубля;

в 2017 году – 327062668,14 рубля;

4-й этап программы – 327062668,14 рубля;

средства краевого бюджета – 5833569863,28 рубля, в том числе:

1-й этап программы – 722447922,49 рубля;

2-й этап программы – 1181864762,57 рубля;

3-й этап программы – 1664027726,50 рубля;

4-й этап программы – 2265229451,72 рубля;

в 2013 году – 717878488,38 рубля;

средства краевого бюджета, направляемые на финансирование строительства многоквартирных домов, строительства малоэтажных домов, приобретения у застройщиков жилых помещений, приобретения жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиками, для предоставления гражданам жилых помещений, выплат выкупной цены, рассчитанной исходя из общей площади, равнозначной ранее занимаемому гражданином жилому помещению (далее – средства краевого бюджета на долевое финансирование), – 443445791,06 рубля;

средства краевого бюджета, направляемые на финансирование стоимости разницы общей площади предоставляемого гражданам жилого помещения и общей площади ранее занимаемого жилого помещения, – 274432697,32 рубля;

1-й этап программы – 717878488,38 рубля;

в 2014 году – 162101794,17 рубля;

1-й этап программы – 4569434,11 рубля;

2-й этап программы – 157532360,06 рубля;

в 2015 году – 1558753901,98 рубля;

2-й этап программы – 1024332402,51 рубля;

3-й этап программы – 534421499,47 рубля;

в 2016 году – 2675543136,81 рубля;

3-й этап программы – 1129606227,03 рубля;

4-й этап программы – 1545936909,78 рубля;

в 2017 году – 719292541,94 рубля;  
 4-й этап программы – 719292541,94 рубля;  
 средства местного бюджета – 55574158,53 рубля, в том числе:

1-й этап программы – 11200548,38 рубля;  
 2-й этап программы – 293919884,12 рубля;  
 3-й этап программы – 221670209,26 рубля;  
 4-й этап программы – 28783516,77 рубля;

в 2013 году – средства местного бюджета, направляемые на финансирование строительства многоквартирных домов, строительства малоэтажных домов, приобретения у застройщиков жилых помещений, приобретения жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиками, для предоставления гражданам жилых помещений, выплат выкупной цены, рассчитанной исходя из общей площади, равнозначной ранее занимаемому гражданином жилому помещению (далее – средства местного бюджета на долевое финансирование), – 11200548,38 рубля;

1-й этап – 11200548,38 рубля;  
 в 2014 году – 17708608,43 рубля;  
 2-й этап – 17708608,43 рубля;  
 в 2015 году – 305169045,90 рубля;  
 2-й этап – 276211275,69 рубля;  
 3-й этап – 28957770,21 рубля;  
 в 2016 году – 221495955,82 рубля;  
 3-й этап – 192712439,05 рубля;  
 4-й этап – 28783516,77 рубля;

объем долевого софинансирования программы за счет средств бюджета субъекта и бюджетов муниципальных образований составляет:

2-й этап программы – 62,73 %;  
 3-й этап программы – 62,25 %;  
 4-й этап программы – 46,74 %.»;

в разделе 6 «Перечень аварийных многоквартирных домов»:  
 в строке 1:

цифры «3751666263,62» заменить цифрами «3800723226,81»;  
 цифры «5608194129,15» заменить цифрами «5559137165,96»;

в строке 2:

цифры «3751666263,62» заменить цифрами «3800723226,81»;  
 цифры «4223285600,55» заменить цифрами «4174228637,36»;

в строке 581:

цифры «1223191702,80» заменить цифрами «1272248666,08»;  
 цифры «2314286414,91» заменить цифрами «2265229451,72»;

в строке 582:

цифры «1223191702,80» заменить цифрами «1272248666,08»;  
 цифры «1146321456,04» заменить цифрами «1097264492,85»;

в строке 634:

цифры «258913434,37» заменить цифрами «307920397,56»;  
 цифры «229717968,21» заменить цифрами «180661005,02»;

в строке 637:

цифры «19040000,73» заменить цифрами «32040000,82»;

цифры «16893021,77» заменить цифрами «3893021,77»;

в строке 638:

цифры «19166057,93» заменить цифрами «33166057,93»;

цифры «17004864,56» заменить цифрами «3004864,56»;

в строке 645:

цифры «11739411,64» заменить цифрами «19739411,64»;

цифры «10415658,01» заменить цифрами «2415658,01»;

в строке 647:

цифры «10803369,90» заменить цифрами «16860333,00»;

цифры «9585165,76» заменить цифрами «3528202,57»;

в строке 653:

цифры «11613354,44» заменить цифрами «19613354,44»;

цифры «10303815,22» заменить цифрами «2303815,22»;

в разделе 9 «Распределение средств финансовой поддержки между муниципальными образованиями – участниками программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда»:

в строке 102:

цифры «1223191702,89» заменить цифрами «1272248666,08»;

цифры «2314286414,91» заменить цифрами «2265229451,72»;

цифры «896129034,75» заменить цифрами «945185997,94»;

цифры «1594993872,97» заменить цифрами «1545936909,78»;

в строке 103:

цифры «1223191702,89» заменить цифрами «1272248666,08»;

цифры «1146321456,04» заменить цифрами «1097264492,85»;

цифры «896129034,75» заменить цифрами «945185997,94»;

цифры «1136024388,82» заменить цифрами «1086967425,63»;

в строке 107:

цифры «258913434,37» заменить цифрами «307970397,56»;

цифры «229717968,21» заменить цифрами «180661005,02»;

цифры «192939452,98» заменить цифрами «241996416,17»;

цифры «229717968,21» заменить цифрами «180661005,02»;

в разделе 10 «Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований края на реализацию региональной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда»:

в строке 41:

цифры «298896222,70» заменить цифрами «347953185,89»;

цифры «401539419,06» заменить цифрами «352482455,87»;

в строке 64:

цифры «1621937000,00» заменить цифрами «1670993963,19»;

цифры «2152709351,81» заменить цифрами «2103652388,62».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» ([www.zakon.krskstate.ru](http://www.zakon.krskstate.ru)).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.



Первый заместитель  
Губернатора края –  
Председатель  
Правительства края

В.П. Томенко